
 

KUPNÍ SMLOUVA__________ 
 

I. 
Smluvní strany 

 
Objednatel:                Pedagogicko-psychologická poradna a Speciálně pedagogické centrum 

Královéhradeckého kraje 
Se sídlem: Na Okrouhlíku 1371, Hradec Králové, 50002 
IČ: 72049103 
DIČ: CZ72049103 
Bankovní spojení: Komerční banka 
Číslo účtu: 43-6730620217/0100 
Zaměstnanec pověřený jednáním:  
 Mgr. Soňa Holá, ředitelka PPP KHK 
Kontaktní osoba: Blanka Fikarová 
Telefonické a faxové spojení: 
 telefon: +420 495 265 423, +420 777 831 666, +420 722 948 039 
Adresa pro doručování korespondence: 
 Na Okrouhlíku 1371 
 500 02  Hradec Králové 
  
 (dále jen „kupující“) 
 

a 
Dodavatele:    DLNK s.r.o.  
Se sídlem: T.G.Masaryka 1427, 549 01 Nové Město nad Metují  
IČ: 26012162  
DIČ: CZ26012162  
Bankovní spojení: Fio banka, a.s. 
Číslo účtu: 2800105619/2010 
Zaměstnanec pověřený jednáním: Bc. David Línek, jednatel společnosti 
Kontaktní osoba: Jaroslav Polomský 
Telefonické a faxové spojení: 
 telefon: + 420 773 774 833 
Adresa pro doručování korespondence: T.G.Masaryka 1427, 549 01 Nové Město nad Metují  
  
  
  
 (dále jen „prodávající“) 
 
 

Smluvní strany uzavírají dle § 2079 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 
(dále jen "občanský zákoník) 

 
na veřejnou zakázku DODÁVKA IT ZAŘÍZENÍ - PPP A SPC KHK 

kupní smlouvu 
(dále jen „smlouva“). 

 
II. 

Účel smlouvy 
Účelem této smlouvy je nákup výpočetní techniky pro pracovníky PPP a SPC KHK. 



III. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je: 
a) závazek prodávajícího dodat kupujícímu níže uvedenou výpočetní a kancelářskou techniku 

(dále jen „zboží“) podle dokumentace výrobce v jakosti podle ČSN a souvisejících obecně 
platných právních předpisů a převést na něho vlastnické právo k tomuto zboží; 

b) závazek kupujícího řádně dodané zboží převzít a zaplatit dohodnutou kupní cenu. 

2. Seznam zboží: 
 
Název zboží Množství Cena v Kč za kus      a celek 
 v kusech bez DPH     bez DPH 

 
PC sestava HP ProDesk 405 G6 SFF    ......................  21               14.570,-              305.970,- 

LED Monitor HP M27fw    ........................                      12                3.800,-                  45.600,- 

dataprojektor Epson EB-FH52   ………………….            1                19.000,-                19.000,- 

interaktivní obrazovka ActivPanel Cobalt 65"  …….         1               32.967,-                32.967,- 

stojan na interaktivní obrazovku BalanceBox® 400…      1               21.215,-                21.215,- 

výukový software pro interaktivní obrazovku  

ActiveInspire, Classflow ….                                         ..    2               8.567,-                  17.133,- 

 
IV. 

Kupní cena 

1. Cena za celou dodávku DPH je stanovena jako cena pevná, tj. zahrnuje veškeré náklady 

zhotovitele související s dodáním zboží, může být měněna pouze způsobem uvedeným v této 

smlouvě. 

2. Cena za provedenou dodávku činí 

Celková cena v Kč bez DPH  441.885,-  

 (čtyři sta čtyřicet jedna tisíc osm set osmdesát pět korun českých) 

DPH v Kč samostatně  92.796,-   

 [devadesát dva tisíc sedm set devadesát šest korun českých] 

Celková cena v Kč včetně DPH 534.681,- 

 [pět set třicet čtyři tisíc šest set osmdesát jedna korun českých] 

    
 Celková kupní cena zboží v Kč bez DPH je stanovena jako cena nejvýše přípustná. 

 V těchto cenách jsou již zahrnuty veškeré náklady spojené s dodáním zboží.  



V. 
Místo plnění  

 1.   Prodávající doručí zboží kupujícímu do místa plnění, kterým je: 
-  PPP a SPC KHK, Na Okrouhlíku 1371, Hradec Králové 

 
VI. 

Doba plnění 

  1.  Prodávající dodá zboží do 22. 12. 2022. 
 

VII. 
Dodací podmínky 

1.   Prodávající je povinen dodat zboží do místa plnění dle bodu V. smlouvy, pouze v pracovní 
dny v době od 8.00 do 15.00 hod.         

2.  Osobou pověřenou k převzetí zboží je ředitelka PPP a SPC KHK Mgr. Soňa Holá. Prodávající 
je povinen předat zboží přejímajícímu, a to v době a místě plnění v této smlouvě uvedené. 

3.  Prodávající je dále povinen při dodání zboží předat přejímajícímu doklady nezbytné k převzetí 
a užívání zboží v českém jazyce. 

4.  Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží nové, odpovídající platným technickým, 
bezpečnostním a hygienickým normám a předpisům. Prodávající je povinen doložit doklady 
prokazující tuto skutečnost nebo předložit o této skutečnosti prohlášení při dodání zboží. 

5.  Přejímající nepřevezme zboží, které při přejímce vykazuje vady na balení nebo jiné zjevné 
vady. O této skutečnosti zástupci smluvních stran ihned vyhotoví zápis, který potvrdí 
podpisem. Prodávající je v tomto případě povinen dodat nové zboží náhradním plněním. 

 
VIII. 

Fakturační a platební podmínky 

1. Smluvní cena za plnění bude objednatelem hrazena na základě daňového dokladu.  

2. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je den podpisu protokolu o předání a převzetí celé 
dodávky. Zhotovitel je povinen nejpozději do 15 dnů od uskutečnění celkového zdanitelného 
plnění vystavit daňový doklad (dále jen „faktura“). Podkladem pro vystavení faktury je 
oprávněnými zástupci smluvních stran podepsaný protokol o předání a převzetí celé dodávky.  

3. Splatnost účetních dokladů bude 14 dnů od doručení faktury do sídla objednatele. 

4. Kupující neposkytuje zálohové platby.  

5. Faktura bude prodávajícím doručena kupujícímu na níže uvedenou adresu a členění:  
Adresa: Pedagogicko-psychologická poradna a Speciálně pedagogické centrum  

Královéhradeckého kraje 
                     Na Okrouhlíku 1371 
                     500 02  Hradec Králové 
 
     Členění:  

faktura pro Program zdraví – v textu bude uvedeno: „v rámci projektu financovaného 
z Fondů EHP a Norska 2014-2021“   
= dataprojektor 1 ks,  
 
Faktura pro IKAP II – v textu bude uvedeno „Financováno z projektu Implementace 
Krajského akčního plánu rozvoje vzdělávání v Královéhradeckém kraji, reg.č.  
CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0019192 
= interaktivní obrazovka a stojan na obrazovku 
 



PPP a SPC KHK = PC 21 ks, monitor 12 ks, výukový software 2 ks 
 

1. Kupující je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li některý údaj 
nebo doklad uvedený ve smlouvě nebo má jiné závady v obsahu nebo nedostatečný počet 
výtisků. Při vrácení faktury kupující uvede důvod jejího vrácení a v případě oprávněného 
vrácení prodávající vystaví fakturu novou. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet 
původní lhůta splatnosti a běží znovu ode dne doručení nové faktury kupujícímu. Prodávající je 
povinen novou fakturu doručit kupujícímu do 10 dnů ode dne doručení oprávněně vrácené 
faktury prodávajícímu. 

IX. 
Přechod vlastnického práva a odpovědnost za škody na zboží 

1. Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího okamžikem úhrady faktury. 

2. Nebezpečí škody na zboží přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem předání zboží. 

 
X. 

Záruka za jakost zboží, reklamace, odstraňování vad 

1. Prodávající se zavazuje, že zboží bude po dobu 24 měsíců způsobilé k použití pro účel 
uvedený ve smlouvě a zachová si vlastnosti ujednané v této smlouvě. Záruční doba neběží po 
dobu, po kterou kupující nemůže užívat zboží pro jeho reklamované vady. 

2. Vady zboží, které se projeví během záruční doby (dále jen „vady zboží v záruce“) uplatňuje 
přejímající zboží u prodávajícího bezodkladně po jejich zjištění prostřednictvím e-mailu 
polomsky@dlnk.cz. 

3. Záruční servis bude probíhat v místech používání zboží nebo v autorizovaném servisním 
středisku výrobce. O odstranění vady bude sepsán a podepsán zástupci prodávajícího a 
kupujícího „Protokol o odstranění vady a předání zboží“ nebo „Reklamační protokol“. 

 
XI. 

Smluvní pokuty a úroky z prodlení 

1. Kupující zaplatí prodávajícímu za prodlení s úhradou faktury úrok z prodlení v zákonné výši 
z fakturované částky za každý započatý den prodlení. Je-li na faktuře uvedena odlišná výše 
úroku z prodlení, platí ujednání podle této smlouvy. 

2. Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda a v jaké 
výši vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody je vymahatelná 
samostatně vedle smluvních pokut a úroku z prodlení v plné výši. 

 
XII. 

Zvláštní ujednání 

1. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky. 

2. Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí ustanoveními 
Obchodního zákoníku. 

3. Prodávající prohlašuje, že dodané zboží není zatíženo žádnými právy třetích osob. Prodávající 
odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví třetích 
osob. 

4. Smluvní strany si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn některého z jejich 
základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví. 

5. Jednacím jazykem při jakémkoliv ústním jednání či písemném styku, souvisejícím s plněním 
této smlouvy, je český jazyk. 



6. Prodávající souhlasí se zveřejněním obsahu smlouvy s výjimkou informací týkajících se 
obchodního tajemství. 

 
XIII. 

Zánik smluvního vztahu 

1. Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah zaniká v těchto případech: 

a) splněním všech závazků řádně a včas; 

b) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených a prokazatelně 
doložených nákladů ke dni zániku smlouvy; 

c) jednostranným odstoupením od smlouvy kupujícím pro její podstatné porušení 
prodávajícím;  

d) jednostranným odstoupením kupujícího od smlouvy pokud na majetek prodávajícího 
probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo návrh na 
insolvenční řízení byl zamítnut, z důvodů, že majetek společnosti nepostačuje k úhradě 
nákladů insolvenčního řízení; 

e) v případě, že prodávající uvedl v nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají 
skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení. 

2. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy je: 

a) nedodržení doby plnění; 

b) nedodržení sjednaného množství, jakosti nebo druhu zboží; 

c) nedodržení ujednání o záruce za jakost zboží; 

d) neodstranění vad zboží ve sjednané době. 
 

XIV. 
Závěrečná ujednání 

1. Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každý má platnost originálu. Každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom výtisku. 

2. Smlouva může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými a podepsanými 
písemnými a vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí.  

3. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření smlouvy 
vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky plynoucí 
z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu s obsahem smlouvy 
připojují pod ní své podpisy. 

4. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou. 

5. Nedílnou součástí smlouvy jsou přílohy: 

- příloha č. 1 - „Specifikace zboží" 
 
Za objednatele       Za zhotovitele    
v Hradci Králové dne: _24. 11. 2022                v Hradci Králové dne: 24. 11. 2022 
       
 
Mgr. Soňa Holá                 Bc. David Línek 

ředitelka PPP a SPC KHK     jednatel společnosti DLNK s.r.o. 
 
 
 
 
 
 

Podpis a razítko kupujícího    Podpis a razítko prodávajícího 


